Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
7

9
8
6
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 0

8
/0

8
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

6
:2

2
     U

S
U

Á
R

IO
: M

A
R

T
A

INDICAÇÃO Nº 04464/2013

Sugere  ao  Poder  Executivo
Municipal  a melhoria  na iluminação
pública  no  Parque  dos  Ipês  no
jardim Belo Horizonte.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam
realizadas melhorias na iluminação pública no Parque dos Ipês no jardim Belo
Horizonte.

.

Justificativa:

Conforme relatos  dos  moradores  locais,  o  referido  parque  se
encontra  com  deficiência  na  iluminação  pública.  Várias  Lâmpadas  estão
queimadas e até o momento não foram substituídas.

Por se tratar de um parque onde transitam milhares de pessoas
diariamente  e  na  parte  da  noite,  o  local  se  torna  inseguro.  Os  munícipes
clamam por  melhorias  por  se tratar  de um dos poucos pontos  de lazer  do
município na região citada.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de Agosto de 2.013.

Celso Ávila
-vereador-